li
t.'l_.

§sTÂ** §* PÂfr*hiÁ

Oficio no 048/2024 - Equipe Gestão Atual

Boa Ventura dê São Roque, 30 de Dezembro de 2024.

Prezado(a) Senhor(a):

Estamos vivenciando a Transiçâo de Governo Municipal para Gestâo
2425-2028, Íazáo pelo qual venho através deste, encaminhar ofício 084/12A24 do
Setor de Engenharia, para conhecimento e ciência, atualização das obras em
andamento,conforme segue em anexo:

Sem mais, reitero votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente.

Angela F passon

Coordenadora Equ Transição - Gestiío Atual

llmo(a). Sr(a)

Rozana Kenear

Coordenadora Equipe Transição 2025-2028

Er

pffitrFffi§Yâ$ffi& ffi# ffitrru§#§p§e ffi§

ffiffi& 'ldffi&*Yffiffi& ffiffi ffi&ffi ffiffi ffiffi
Ê§TÂ,üÕ E}'A PAH,À|,§Â

oFÍcro 084t2024 - ENG

À pRersruRA MUNtctpAL DE BoA vENTURA DE sÃo RoeuE
EQUIPE DE TRANSIçÃO - Gestão Atual

Boa Ventura de São Roque - PR

Prezados (as) senhores (as),

Venho por meio deste responder ao oficio 0A312024 referente as obras em

andamento/paralisadas, fonte de recurso, percentual executado, estimativa de

entrega, recursos disponíveis para execução, recursos previstos para obras que

ultrapassem em nosso município.

Não tendo nada mais a tratar.

Boa Ventura de São Roque-Pr, 30 de dezembro de 2024.

BRUNA CAITANO
ORIZIO:0861293894

&36dô rillâbênb !d BnuNÂ cÀlANo 0Rulo:08612w$5
NU e*4. OilCF"&d, Oü:«173ffi031ô, OU=S@êbreG
R*€i!â :dsd do gBd , RF€. ou=ffB sPF A3, ou=iEM
6WCO), Ourpr6ffi6t 6*RUNÂ HTNO
Oru:o&1293895

E@tu: E! tu o âud ded€ ídrenb
lrlftd4o:k Ve6tuÉ de Stu Fq!ê

&8. &J.12.& 13 57-17.dm',
ÊóSPDFRederVêrSor 12.1.0

Bruna Caitano Orizio
Eng Civil CREA PR 154.181/D

Setor de Engenharia e Planejamento, Rua Moises Miranda, 422 - Centro - CEP 85.225-000 - Boa
Ventura de 5ão Roque - Paraná. Email: engerlhariabvU_O1@gnrail.conl. Tel: 08001159191 Ramal 213

:::; :;i :) i;, i- l'Íi , i:'r ' ,,i,! 1. _
l-, I 1.r l_ ... i:-

i:i, i '..

I r.i: l,

EâT/tD0 ü3 irÁRir§A

Aditivo
de Valor

Valor
Acumulado
com aditivo

Á liquidar
com aditivo

ConvenioLicitação
Ne

Contrato
ínicio do
Contrato

Final do

Contrato
Aditivo de

Prazo

Aditivo de

valor

Data
Ordem de

Serviço
Executada

Yo a seí
executada

Valor Total da

Obra
Obra Empresa

t2/osl2023 84,90% 15,L0%
R$

679.298,49

R$

576.759,97
RS

102.538,92

Recurso

Próprio do

Municipio

Cancha de Bocha e
Bolão

lose Adilson
Construçôes ME

oo3/2023 o44/2023 7810417023 77/04/2024 77/02/2025

4s3.166,25

R$ RS

s90.07 6,68

908648/2A2O

CAIXA

Osni lzaias

Cala udino

Construção e

ReÍorma

067 /2023 L2lC6/2.023 L2/1r12023 3u1t/202s r8/o7 /2023 47,68Yo 58,32%
RS

1.043.242,93
Calçamenio Vila

Rural

R5

399.678;86

Rs

16.831,07

RS

399.678,86

91264Ll2O2L
CAIXA

Pavimentação
Poliedrica Rua

Getulio

Comercial Xagu

LTDA

008/2022

007 12023 L36/2023 03l1,Ol2023 02/0s/2024 31,/Orl2025
R5

16.831,07
30h7/2023 100,00% 0%

3.471.679,O1
RS

R5

Rs

2.306.342,59

s4212O23 -
SECID

PAVIMENTAçÃO
5.000.000,00

PAVIMENTAÇÃO

LTt]A

PAVILUZZO

o0r/2023 ü02/2024 25/OL/2A24 24/0r12025 08/ou2a24 60,13% 39,87%
R5

s.784.021,60

RS

526.000,00

Rs

17.407,29

RS

346.418,05

R$

179.s81,95
23L/2079 lNPARQUE AMBIENTAT

PARTE 1

Antunes

Administração
de Obras LTDA

ool/2024 o39/7024 1s/o5/2024 14/ot/2025
RS

77.407,29
29/Os/2074 76,550/o 23,45%

2L106/2024 0,00% :t00,00%
RS

499.900,00

Recurso
Próprio do

Municipio

PARQUE AMBIENTAL
PARTE 2

MVS Service
Solution LTDA

oo7/2074 a$|2a24 28/os/2024 27/05l2o2s

RS

RS

499.900,00

Rêcurso
Próprio do
Municipio

2t/06/2074 100,00% 0%
Rs

154.990,O0

Rs

1f7.278,45
ALAMBRADO CAMPO

MUNICIPAL

Telas de
alambrado
Maringa LTDA

oo4/2024 056/2024 07/06/2024 30/09/2024 06/02/202s

Rs

536.847,02

41O3O4Ol2023

ITAIPU
25/A712074 53,10% 46,90%

RS

1.143.800,00

RS

606.952,98
PAVIMENTO TST

Locatelli
construção civil

LTDA

oosl2024 o58/2024 17/06/2024 L6/A6/202s

RS

Recurso
Próprio do
Municipio

o2/o7/2024 100,00% o%
RS

304.9s0,00

R5

304.950,00
Ponte Rio do Corvo

linha Forekevicz
José Adilson

Construções ME
006l2024 o6u2024 2810612024 r2h2l2A24

RS

782.727,67
Rs 9.713,01

RS

L72.4L4,60

Recurso
Próprio do

Municipio

Poços artesiano São

Miguel
D. ANTI,]NES oo7/2024 7Osl2024 07/0912024 30/03/202s 20l09l2024 5,33% 94,67%

R$ 8.241,80
Rs

126.818,81

Recurso
Próprio do
Municipio

oo7/7024 10512024 02109/2024 30/03/2025 70/0912024 6,tlYo 93,90%
R5

135.050,61
Poços artesiano Vista

Alegre
D. ANÍUNES

RELA DE OBRAS EM ANDAMENTO

Setorde Engenharia e Planejâmeoto, Rua Moisés Miranda,422-Centro - CEP 85.225-000- Boa Venturá de São Roque- Paraná. Email: e!ge!hêigbygq1!29!!êi!§9!I. Tel

080011S9191Rama1213

fr §-i: i.Êii,,: ,r'i,

rili'.'.çr. i1 i,,r.
lli hr ltt
t.* f.:

E§TÉ\§ü üS tsÂRfrl'áÂ

Poços ari0siano
Linha f0rekevic7

D. ANTU NES

l

I oo7 /2024 l1s/zAU nS

107.81 1,78
R$ 7.786,50

nS

100.025,?8

Rêcurso
Próprio do

Municipio
02laqlzj?_4 30la\l2a25 2O/09/2074 7,274Á 92,78%

Muro tJBS Sitiô
EZ KORCHAK

LTDA
008/20?4 106/2024 04l09i2O24 L7/0312A75 07/10/2a24 0,000/o 10a,oo%

R$

110.461,60
nS

110.461,60

Recurso
Próprio do

Municipio

Muro e Banheiro

Fazend in ha
008/2024

EZ KORCHAK

LTDA
\06/2A24 a4l09/2024 úla3/2a25 a1 lLa/2A).4 0,00% 100,00%

nS

1 36.138,40

Recu rso

Próprio do
Municipio

RS

136.138,40

Reformas das Iscolas
LF MORAIS

LTDA
009/2024 u.6/2A24 2u1o/2A24 2L1041202s 26/r112024 12,240/o 87,76%

RS

217.932,40

RS

75.447,52

RS

182.484,88

Recurso

Próprio do
Municipio

Reforma SAMAE oo9/2a24
LT MORAIS

tTDA
1.1612Q2.1i 2L/L0/2024 091a2/2o2s 29/ 1Ol20) 4 59,33% 40,61%

I
I

I

!

R5

62.067,6A
Rs

36.826,71

1 Recurso
, eróprio do

i Municipio

R5

25,240,89

lnstalação de Guarda

corpo c corrimão Esc.

N. S. Apâ.

TFI

CONSTRUTORA

E ENGENHARIA

LTDA

30/2024 13212024 ?_8/tt/2024 77lOs/2o25 LL/t2/2074 a,oQo/" 1,OO% Rs 107.5oo,oo
RS

107.500,00

Recurso
Próprio do
Municipio

Banheiros Campo
Linha Gaúcha

H.VIANA

ENGENHARIA E

CONSU LTORiA

z9/2c24 1?7 lZOz4 18/11/2024 17l1u2A2s azl72/2O24 0,00r/" i00% R5 49.250,00 R5 49.250,00
Recurso
Próprio do

Municipio

Recuperação e

Proteção de

Nascentes

ASSISTEC

ÍOPOGRAFIA,
ENGENHARIA E

CONSULTORIA

AMBIENTAL

LTDA

r8/2024 81/2074 os/as/2024 os/08/202s 02lL2/?024 a,oo% 700% R5 17.500,00 Rs 17.500,00
4rc3A4O12023

ITAIPU

410304017073
ITAIPU e

recurso
próprio

Biodigestor de

Pequeno Porte

GAIATEC

COMERCIO E

SERVIçO DE

AUTOMAçÃO T

sISTÊMA DO

BRASIL I Í DA

011 /2024 68/2A24 r2lol 12024 77/07/2o2s s/ ordem raoo/" o% R5 18.806,21
n)

18.806,21
R5 11.891,11

Setor de Engenharia e Planejamento, Rua Moisés Miranda,422 - Centro - CEP 85.225-000 - Boâ Ventura de São Roque - Paraná. Email: g!gel1hüiabElll!e8!0ail,!9![. Teli

08001159191Ramãl 213

I
I

I

I
I

i:;:r1;-,51'1*i:fT i ír.;': t, ljii : t',1 i,,,,t,.,'ll"' ; ,-.,["

i:'r. l'i

FSTABÔ üC irÂFrÂ§Ê,

RELAçÃO DE OBRAS LICTTADAS E NÃO TNICIADAS

RELAçÃO DE OBRAS AGUARDANDO PROCESSO LICITATORIO

Setorde Ensenhariâ e Planejàmento, Ruâ Moisés Miranda,422 -centro-cEP 85.225-000-Boa Ventura dê Sâo Roque- Parâná. Email: C!8ethEllêby§lluQg!0eiEq![. Tel

08001159191 Ramal213

0bra Empresa Licitação

Número do
Contrato Valor Total Convenio NOTAS

Construção de Terraços LUCIANA VALENTE o23/2024 LOg/2024 Rs 14.000,00 4rc3A4012O23 TTATPU

Item obrigatór:io para conseguir o

convenio, o mesmo já está licitado
porem em conversa com os

proprietários do terreno onde será

executado/ para liberaçâo do

mesmo é necessário aguardar a

colheita da soja safra 2025 para os

mesmos não terem prejuízos

Sistema de Abastecimento de
Água Potavel - Poço artesiano
Acampamento Sonda

JULLIAN L STULP E

CIA LTDA_ ME
rc12A24 Aguardando Rs 261.600,00 41,0304017023 TTAIPU

Aguardando contrato e ordem de

serviço.

Obra Valor Previsto Convenio NOTAS

Unidade de Valorização de Recicláveis - UVR lndefinido 4LA3O4O/2023 TTATPU

Aguardando Finalização dos

projetos pelo Projetek
UNICENTRO

Valor do convenio RS 1.475.700,00

sendo !0% desse valor contrapartida do

Município ou seja RS 147.570,00, mas

precisará de suplementação no entorno
de R$ 200.000,00

n§.TÀDO üS PÂir"Êr§f+

Realizado Licitação Pregão Eletrônico l

023/2024 - os mesmos serão instalados

na UVR sendo assim serão entregues l

quando a mesma estiver construída

ef ou o contrato estiver com vencímento
previsto antes do prazo de entrega da

construção devido a não ter local para

armazenamento e a empresa ter que

realizar a instalação e garantir a

qualidade dos equipamentos

r.rs,rrdo d,§rrá rrnu p: DÊJNÂCNlArO OilZ.C:6ôr25Sg5

B RU NA cAlrAN o ikis$:!,i'ifu$r1fi{}j,;u"r'#;jr ài:,?n'"
oR 210.0{6i2936945

o R I Z I o : 0 I 6 1 2 e 3 8 e4 5 fi";ilfü"Tiffi ,l[ifi{s,$iffi r"
sotú FOF R€adêrVe& 12-1.0

Bruna Caitano Orizio
Eng Civil CREA PR 154.181/D

Setorde Engenharia e Plenêjamento, Rua Moisés MiÉnda, 422 - CentÍo - CEP 85.225-000- Boa Ventura de São Roquê - Peraná. Email: C!Eq!h?IêE§!14Í4gUEiL!98. Íel:
08001159191Râmal 213

EQUIPAMENTOS LICITADOS CONVENIO 41 O3O4OI2O23 ITAIPU

Equipamentos Empresa Licitação
Número do
Contrato

Valor Total Convenio NOTAS

Esteira de Elevação de Resíduos BID COMERCIO LTDA 023/2024 07912024 Rs 22.460,60 4to3o40/2o23 TTATPU

esteira de separação de Resíduos StO COÍVIf nClO LTDA o23/2024 07912A24 ' R$ 23.19L,4O 41.03040/2023 TTATPU

Balança Eletrônica

M.K.R. COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS

EIRELI

02312024 07112024 Rs 5.450,00 4to3o40l2o23 ITAIPU

Prensa Enfardadeira
i NKS INDUSTRIA DE
l

;MAQUINAS LTDA
o23/2024 08o/2024 Rs 22.741,,00 4to3o40/2023 rrAtPU

Empilhadeira Motorizada
SEVEN COMERCIO E

sERVrÇO LTDA
o23/2024 078/2024 Rs 109.899,00 410304012023 TTATPU